OSNOVNA ŠKOLA SVET ANE 
              U OSIJEKU

                                     B I LJ E Š K E

                    Za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2022. 

Bilješke uz obrazac: Bilancu
01. B001.  Na kraju godine obavljen je ispravak vrijednosti  dugotrajne imovine.  Provedenim otpisom kao i rashodom neupotrebljive jer je oprema pokidana i ne postoji mogućnost popravka, zastarjele i oštećene opreme, te otpisom neupotrebljivih udžbenika vidljiva je promjena u stanjima  na početku godine i na kraju godine.
02. 922.   Prema uputama koje smo dobili a vezano za popunjavanje Financijskih izvještaja sva sredstva primljena u 2022. godinu a odnose se na  plaćanje računa koje ćemo  dobiti u 2023. godini  prikazali smo u višku prihoda prihoda. Na kraju obračunskog razdoblja učinjena je obvezna korekcija rezultata poslovanje budući da smo viškom prihoda poslovanja 2022. godine pokrili rashod nabavke opreme u 2022. godini.
03.  129. Ovu poziciju čine potraživanja od HZZO-a za isplaćena bolovanja preko 42 dana. Na temelju obavijest od MZO samo jedan dio obveze je podmiren no ova pozicija se ne smanjuje u odnosu na početak godine nego se povećala za obračunata i isplaćena bolovanja preko 42 dana našim zaposlenicima tijekom 2022. godine.
04. 17.  Ovu poziciju čine potraživanja za otkup stanova na kojima                                                      postoji stanarsko pravo te kako su dužnici uplaćivali rate za otkup stana tako je i vrijednost ove pozicije na kraju godine manja u odnosu na početak godine.
05. B003.   Promjene u stanjima na početku godine i na kraju godine na poziciji Obveze i vlastitih izvori proistekle su ispravkom vrijednosti i rashodom opreme iz vlastitih izvora nakon popisa imovine na dan 31.12.2022. godine.
06. 193.    Rashodi budućih razdoblja su obveze prema zaposlenicima za plaće u mjesecu prosincu 2022. godine koje su isplaćene u siječnju 2023. godine i kontinuirani rashodi koje smo platili u siječnju 2023. godine kad su nam i doznačena sredstva za plaćanje navedenih obveza.
07. 991.   Škola je od MZO zaprimila opremu-tablete za učenike i kao i ostala oprema knjižena je na vremenska razgraničenja budući da nije naše vlasništvo.
        08. Obvezni ANALITIČKI PODATCI 
               Škola nema zajmova koje otplaćuje, niti je dala jamstva i nemamo            

               dugoročne depozite.
Bilješke uz obrazac: PR-RAS

           .

01.  X678.  Ukupni prihodi i primici ove godine veći su od ukupnih rashoda i izdataka. Te smo ovu poslovnu godinu završili viškom prihoda u iznosu od 5.280,16 Kn. Višak prihoda odnosi se na uplate roditelja za prehranu u produženom boravku. Jer su prema uputama MF svi prihodi neiskorišteni a imaju svoju namjenu  prenešeni su na na klasu 9. Višak prihoda i primitaka s kojima škola raspolaže u slijedećem razdoblju je 14.487,93 kn.
Višak vlastitih prihoda utrošiti će se u 2023. godini za nabavku nastavnih sredstava i opreme potrebnih u redovnom poslovanju i za pokriće troškova redovnog poslovanja.
Bilješke uz obrazac: P-VRIO

01.  U  ovom obrascu iskazujemo sve promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza, koje su utjecale na smanjene ili povećanje imovine i obveza a nisu direktna posljedica transakcija iskazanih u prihodima i rashodima. Kako nismo imali takvih promjena u poslovanju ovaj obrazac predajemo prazan.
Bilješke uz obrazac: Izvještaj o obvezama
01. Kao što je vidljivo iz samog obrasca obveze čine računi  za  kontinuirane rashode za mjesec  prosinac 2022. godine koji se u plaćaju u siječnju 2023. godine plaće za prosinac 2022. godine koja je isplaćena u siječnju 2023. godine.
Obveze su na kraju godine veće u odnosu na početak godine budući da su obveze prema zaposlenima veće kao i rashodi poslovanja.
Bilješke uz obrazac: RAS-funkcijski

01.   Osnovna svrha ovog Izvještaja je uspoređivanje potrošnje države na međunarodnoj razini i omogućivanje  uvid državi koliko se u državi troši na svaku od pojedinih funkcija. Naša ustanova je skupini osnovnog obrazovanja i ukupni rashodi poslovanja za 2022. godinu su 8.055.822,81 Kn.
U odnosu na prethodnu godinu vidljivo je veće ulaganje u osnovno obrazovanja.
Obvezne bilješke uz Bilancu za 2022. godinu
01.  Škola nema sklopljene ugovorene odnosu gdje je izdale kreditna pisma, hipoteku i slično. Škola nema zaduženja kod banaka ili nekih drugih ustanova.

02.   Škola ima riješenih sudski sporova u 2022. godini iz kojeg bi mogao proisteći financijski učinak kao odljev ili priljev sredstava.
	Popis potencijalnih obveza po osnovi sudskih sporova u tijeku

	stanje na dan 31.12.2022. godine



	RB
	Tužitelj
	Sažeti opis prirode 
spora
	Iznos 
glavnice
	Procjena 
financijskog učinka*
	Procijenjeno 
vrijeme odljeva ili priljeva sredstava
	Početak 
sudskog spora

	1
	Fizička osoba 1
	Naknada štete zbog razlike plaće
	4.450,21
	8.877,03
	2023.
	10./2021.

	2
	Fizička osoba 2
	Naknada štete zbog razlike plaće
	3.609,24
	7.542,72
	2023.
	09./2021.

	3
	Fizička osoba 3
	Naknada štete zbog razlike plaće
	6.608,20
	13.903,45
	2023.
	09./2021.

	4
	Fizička osoba 4
	Naknada štete zbog razlike

plaće
	3.271,43
	7.438,54
	2023.
	10./2021.

	SVEUKUPNO:
	17.939,08
	37.761,74
	
	 

	*procjena financijskog učinka izvršena primjenom članka 29. st. 2. Zakona o obveznim odnosima (NN 35/05, 41/08, 125/11 i 78/15), odnosno 
primjenjena je stopa zateznih kamata koja se primjenjuje na odnose iz trgovačkih ugovora i ugovora između trgovca i osobe javnog prava, za svako polugodište zaključno sa 31.12.2022. godine


Marica Čović, računovođa

OŠ SVETE ANE U OSIJEKU                                                                         

